
Uchwała Nr V/34/07
Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 14 czerwca 2007 roku

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy – 
                  Miasta i Gminy Pasłęk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457/ oraz art. 4 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach /Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622; z 1997 r. Nr 121, poz. 770, Nr 60, 
poz. 369; z 2000 r. Nr 22, poz. 272; z 2001 r. Nr 100, poz. 1085; z 2002 r. Nr 
154, poz. 1800, Nr 113, poz. 984; z 2003 r. Nr 7, poz. 78; z 2004 r. Nr 96, poz. 
959, Nr 173, poz. 1808; z 2005 r. Nr 85, poz. 729, Nr 175, poz. 1458/ , Rada 
Miejska w Pasłęku uchwala się, co następuje:

§ 1.
Po zasięgnięciu  opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Elblągu przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk w następującym brzmieniu:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA 
TERENIE GMINY – MIASTA I GMINY PASŁĘK

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 2.
Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk, które dotyczą:
1/ wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
     nieruchomości obejmujących:
    a/ prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania 
        odpadów komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach   
        domowych, odpadów niebezpiecznych, odpadów wielkogabarytowych i 
        odpadów z remontów,
    b/ uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części       
         nieruchomości służących do użytku publicznego,
    c/ mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 
         naprawczymi,
2/ rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania 



    odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
    publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w 
    odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
    uwzględnieniu:
    a/ średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 
        domowych bądź w innych źródłach,
    b/ liczby osób korzystających z tych urządzeń
3/ częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i 
    nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych 
    do użytku publicznego.
4/ maksymalnego poziomu odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
    dopuszczonych do składowania na składowiskach odpadów.
5/ innych wymagań wynikających z gminnego planu gospodarki odpadami,
6/ obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 
    ochronę przed zagrożeniem lub  uciążliwością dla ludzi oraz przed 
    zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku,
7/ wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
    produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych 
    obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach,
8/ wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów 
    jej przeprowadzania.

§ 3.

Ilekroć w dalszej części Regulaminu jest mowa o:
1. ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 13 września 1996 r. o 
    utrzymaniu czystości i porządku w gminach /Dz. U. z 1996 r. Nr 132, poz.  
    622 z późn. zm./.
2. podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa, w 
    rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadające wydane przez Burmistrza 
    Pasłęka ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie:
    a/ odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
    b/ opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
        ciekłych,
     c/ ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,
     d/ prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
         spalarni zwłok zwierzęcych i ich części;

§ 4.

1. Regulamin obowiązuje:
    a/ właścicieli nieruchomości,
    b/ kierowników budów,
    c/ jednostki użytkujące tereny służące komunikacji publicznej,
    d/ wszystkich korzystających z terenów będących własnością Miasta i Gminy 



         Pasłęk, w tym użytkowników terenów rekreacyjnych.
2. Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, w 
    których ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela 
    nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, 
    w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali 
    /Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm./, lub właścicieli lokali, jeżeli 
    zarząd nie został wybrany.

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości oraz terenach użytku publicznego

§ 5.

1. Właściciele lub zarządcy nieruchomości zabudowanej zobowiązani są do       
     oznakowania  posesji przez umieszczenie widocznego numeru porządkowego 
     budynku.
2. Właściciele nieruchomości oprócz obowiązków wynikających z ustawy 
    obowiązani są do:
    a/ utrzymania czystości, porządku i należytego stanu sanitarno-higienicznego 
        w obrębie nieruchomości oraz dbałość o estetyczny wygląd budynków i ich 
        otoczenia,
    b/ utrzymania porządku, czystości oraz należytego stanu sanitarno-
        higienicznego nieruchomości na długości swojej posesji,
    c/ systematycznego oczyszczania nieruchomości z wszelkich odpadów 
        komunalnych i gromadzenia ich tylko w urządzeniach służących do tego 
        celu, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania czystości otoczenia 
        gdzie usytuowane są urządzenia służące do gromadzenia odpadów 
        komunalnych,
    d/ segregowania odpadów, z rozdziałem na odpady opakowaniowe, odpady 
        niebezpieczne, wielkogabarytowe, elektryczne i elektroniczne, 
        biodegradowalne oraz pozostałe odpady komunalne,
    e/ przekazywania wyselekcjonowanych odpadów do odzysku lub 
        unieszkodliwienia, zgodnie z zasadami określonymi w rozdziale III 
        Regulaminu,
     f/ usuwania nawisów śniegu z dachów oraz sopli z okapów, rynien i innych 
         części elewacji budynku. Obowiązek ten winien być realizowany 
         niezwłocznie w sposób nie powodujący zakłóceń w ruchu pieszych i 
         pojazdów oraz zapewniający bezpieczeństwo użytkownikom ciągów 
         pieszych i jezdnych,
     g/ utrzymania w należytym stanie zieleni oraz zapobiegania jej dewastacji, 
         w tym również zapobiegania przed rozprzestrzenianiem się chwastów, 
         szkodników i chorób roślin,
     h/ dbałość o odpowiedni stan techniczny i estetyczny obiektów małej 



         architektury i obiektów budowlanych zlokalizowanych na nieruchomości,
     i/ zapewnienia prawidłowego składowania i niezwłocznego 
         unieszkodliwiania odpadów innych niż odpady komunalne,
     j/ wyposażenia nieruchomości w niezbędną ilość pojemników do 
          gromadzenia odpadów komunalnych,
     k/ zapewnienia odpowiedniego dostępu do urządzeń służących do 
          gromadzenia odpadów,
     l/ systematycznego opróżniania gromadzonych w zbiornikach odpadów 
          ciekłych i niedopuszczanie do ich przepełniania i wylewania na 
          powierzchnię gruntu,
     ł/ konieczności corocznej wymiany piasku w piaskownicach w okresie  
     wiosennym w przypadku posiadania piaskownicy na terenie nieruchomości.

3. Wynikający z ustawy obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu powinien 
być realizowany przez odgarnięcie w miejsce niepowodujące zakłóceń w 
ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań usuwających lub, co 
najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tych celów 
należy usunąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego 
zastosowania.

4. Zakazuje się wrzucania śniegu, lodu, błota lub innych zanieczyszczeń z 
    chodnika do pojemników na odpady komunalne.
5. Obowiązek pozbycia się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
    uprzątniętych z chodników przyległych do drogi publicznej przez podmioty 
    określone w § 3 ust.2 należy do zarządu drogi.
6. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenach użytku publicznego:
     1/ usuwanie odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
         publicznego winno być dokonywane w sposób zapewniający odpowiedni 
         stan sanitarny i porządkowy tych terenów, poprzez: oczyszczanie ze 
         śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń, utrzymywanie w należytym 
         stanie zieleni i urządzeń małej architektury, wyposażenie w niezbędną 
         ilość odpowiednich pojemników do gromadzenia nieczystości i 
         systematyczne ich opróżnianie,
     2/ odpowiedzialność za utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarno-
         porządkowym terenów przeznaczonych do użytku publicznego spoczywa 
         na:
         a/ właścicielu nieruchomości w odniesieniu do chodników położonych 
             wzdłuż nieruchomości,
         b/ zarządzie drogi w odniesieniu do dróg publicznych,
         c/ gminie w odniesieniu do terenów pozostałych.
7. Zabrania się niszczenia elewacji budynków, ogrodzeń i innych obiektów, a 
    także umieszczania na nich plakatów, reklam i ogłoszeń oraz malowania haseł 
    i rysunków bez uzyskania zgody właściciela obiektu.



§ 6.

1. W przypadku zapewnienia przez gminę lub wywożącego odpady pojemników 
     służących do segregowania odpadów komunalnych, właściciel 
     nieruchomości zobowiązany jest do segregowania tych odpadów od dnia 
     dostarczenia tych pojemników.
2.  Dla celów segregacji zebranych odpadów, wyodrębnia się:
     1/ odpady tworzyw sztucznych,
     2/ odpady szklane,
     3/ odpady papierowe
     4/ odpady metalowe
     5/ odpady odzieżowe
3.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest umożliwić wywożącemu odpady 
     nieodpłatne ustawienie w miejscach usytuowania urządzeń do gromadzenia 
     odpadów, pojemników do selektywnej zbiórki odpadów.

§ 7.

1. Właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku zbierania oraz 
     pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości zobowiązani są do 
     udokumentowania korzystania z usług wywożącego odpady, przez okazanie, 
     na każde żądanie Burmistrza Pasłęka lub upoważnionego przez niego 
     pracownika Urzędu Miejskiego w Pasłęku albo Straży Miejskiej w Pasłęku, 
     umowy i dowodów płacenia za wykonywane usługi.
2.  W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie udokumentuje faktu 
      korzystania z usług, o których mowa w ust. 1, obowiązki określone w 
      niniejszej uchwale przejmuje w trybie wykonania zastępczego Gmina.

§ 8.

1. Zabrania się mycia samochodów poza myjniami, w miejscach 
    przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności:
    a/ na chodnikach, ulicach, zieleńcach, parkingach, placach, itp.,
    b/ na terenach leśnych,
    c/ w pobliżu zbiorników wodnych, rzek, strumieni.
2. Mycie samochodów, z wyjątkiem samochodów ciężarowych, poza myjniami 
    może się odbywać, na prywatnych terenach w odpowiednich miejscach z 
    zachowaniem podstawowych wymogów porządkowych i sanitarnych.
3. Naprawy pojazdów mechanicznych powinny być przeprowadzane w 
    specjalistycznych warsztatach. Właściciel może dokonywać doraźnych 
    napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu mechanicznego w obrębie 
    nieruchomości  jeżeli czynności te nie mają negatywnego oddziaływania na 
    środowisko i nie są uciążliwe dla mieszkańców nieruchomości sąsiednich.



ROZDZIAŁ III
Rodzaj i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 9.

Do zbierania odpadów komunalnych powinny być urządzenia standardowe takie 
jak: pojemniki, kontenery, kosze na śmieci dostosowane do opróżniania ich 
przez specjalistyczny sprzęt do wywozu nieczystości.

§ 10.

Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki odpowiednio 
oznakowane.

§ 11.

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się stabilne i łatwe do opróżnienia 
kosze na odpady, umieszczone odpowiednio do natężenia ruchu pieszego.

§ 12.

1. W urządzenia do gromadzenia nieczystości komunalnych, winny być 
     wyposażone wszystkie parkingi i miejsca postojowe zlokalizowane przy 
     drogach publicznych z uwzględnieniem obszaru niezabudowanego. 
     Częstotliwość wywozu tych pojemników nie może być mniejsza niż raz w 
      tygodniu.
2.  W zabudowie zwartej dopuszcza się możliwość wyznaczenia jednego 
     miejsca ustawienia urządzeń do gromadzenia nieczystości komunalnych dla 
     kilku nieruchomości przy zachowaniu warunków określonych w § 12.

§ 13.

Wielkość i liczba pojemników, stanowiących wyposażenie nieruchomości, 
zależna jest od ilości mieszkańców stale tam zamieszkałych. Ustala się 
minimalne normy wielkości pojemników dla poszczególnych nieruchomości:
1/ dla zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej w przypadku, gdy łączna liczba 
    osób zamieszkałych:
    a/ nie przekracza 3 osób – jeden pojemnik o pojemności minimalnej 60 l,
    b/ powyżej 3 osób – jeden pojemnik o pojemności minimalnej 110 l,
2/ dla zabudowy wielorodzinnej – łączna pojemność pojemników nie może być 
    mniejsza niż 20 litrów na jednego mieszkańca, przy częstotliwości wywozu 
    raz w tygodniu.



§ 14.

1. W zabudowie zwartej dopuszcza się możliwość wyznaczenia jednego miejsca 
    ustawienia urządzeń do gromadzenia nieczystości komunalnych dla kilku 
    nieruchomości przy zachowaniu warunków określonych w § 12.
2. Dla nieruchomości zabudowanych położonych w oddaleniu powyżej 100 
    metrów od utwardzonych dróg, lub do których dojazd jest niemożliwy, 
    miejsce ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów komunalnych ustala 
    się indywidualnie na zasadzie porozumienia pomiędzy właścicielem 
    nieruchomości i podmiotem posiadającym zezwolenie na wykonywanie usług 
    usuwania odpadów, poprzez stosowny zapis w umowie.

§ 15.

Zbiorniki bezodpływowe na odpady komunalne ciekłe powinny być wykonane i 
użytkowane w sposób uniemożliwiający przenikanie ich zawartości do ziemi.

ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego

§ 16.

1. Do obowiązków właściciela lub zarządcy nieruchomości należy usunięcie i 
    unieszkodliwienie stałych i ciekłych odpadów komunalnych powstających na 
    terenie jego nieruchomości.
2. Wywóz i unieszkodliwianie odpadów komunalnych stałych i ciekłych, może 
     być wykonywane tylko przez podmioty o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 1 i 
     2 ustawy.
3.  Warunki umowy wywozu odpadów komunalnych stałych i ciekłych ustala 
      odbiorca odpadów z wytwarzającym odpady.
4.  Zabrania się ubijania i spalania śmieci w pojemnikach, wylewania do nich 
     substancji ciekłych oraz wrzucania innych odpadów niż komunalne.
5.  Stałe odpady komunalne zbierane w pojemnikach muszą być usuwane z 
     terenu nieruchomości okresowo, w terminach uzgodnionych z wywożącym 
     odpady z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz w tygodniu.
6.  W okresie od 1października do 31 marca dla nieruchomości położonych w 
     znacznym oddaleniu od utwardzonych dróg, lub do których dojazd w tym 
     okresie jest niemożliwy dopuszcza się usuwanie stałych odpadów 
     komunalnych z częstotliwością nie mniejszą niż jeden raz w miesiącu.
7.  W okresie od 1 października do 30 kwietnia zwalnia się nieruchomości 
     stanowiące własność Państwowych Ogrodów Działkowych z wyposażenia 
     tych nieruchomości w niezbędną ilość pojemników do gromadzenia odpadów 



     komunalnych.
8.  Wywożący odpady odpowiada za czystość i porządek w miejscach 
     ustawienia pojemników w czasie ich przeładunku.
9.  Wywóz odpadów gromadzonych w koszach ulicznych powinien odbywać się 
      w miarę ich zapełnienia, nie rzadziej jednak niż dwa razy w tygodniu. 
10. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach komunalnych odpadów skażonych
      bakteriologicznie oraz niebezpiecznych.
11. Właściciele i zarządcy nieruchomości przed przystąpieniem do   
      wykonywania remontu budynku lub lokalu, efektem czego będą między  
      innymi odpady nie mieszczące się pod pojęciem odpadów komunalnych 
      /gruz itp./, zobowiązani są do ich gromadzenia w oddzielnych pojemnikach 
      przeznaczonych do tego celu. Zabrania się wrzucania tych odpadów do 
      pojemników przeznaczonych na odpady komunalne, jak i gromadzenia ich 
      na chodnikach, podwórkach itp.
12. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością 
      zapobiegającą przepełnieniu zbiornika bezodpływowego i wypływowi tych 
      nieczystości do ziemi i wód gruntowych wozem asenizacyjnym, 
      spełniającym wymogi określone przez wywożącego odpady, posiadającego 
      zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu do 
      stacji zlewnej.
13. Na jednostki świadczące usługi w zakresie wywozu odpadów komunalnych 
      stałych i ciekłych nakłada się obowiązek usuwania tych odpadów na 
      wysypiska i wylewiska zorganizowane oraz do oczyszczalni ścieków w celu 
      zagwarantowania ochrony środowiska naturalnego i bezpieczeństwa ludzi.

ROZDZIAŁ V
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów i inne wymagania 
wynikające z gminnego planu gospodarki odpadami

§ 17.

1. Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 
    dopuszczonych do składowania do dnia 31 grudnia 2010 roku nie może 
    przekroczyć 75 % masy odpadów biodegradowalnych wytworzonych w 
    1995 roku.
2. Plan Gospodarki Odpadami Miasta i Gminy Pasłęk na lata 2006 – 2015 
    zakłada osiągnięcie w 2010 roku poziom odzysku odpadów 
    biodegradowalnych w wysokości 25 % masy tych odpadów wytworzonych w 
    1995 roku.

§ 18.

1. Wszystkie odpady komunalne zmieszane zebrane z terenu Miasta i Gminy 
    Pasłęk należy przekazywać na składowisko odpadów w miejscowości Robity.



2. Zebrane selektywnie odpady komunalne muszą być przekazywane innym 
    przedsiębiorcom posiadającym zezwolenie na odzysk i recykling odpadów.
3. Powstające na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne powinny być 
    w miarę możliwości kompostowane we własnym zakresie przez właścicieli 
    nieruchomości. Z obowiązku tego zwolnieni są właściciele nieruchomości, 
    którzy nie będą mieli możliwości lokalizacyjnych do zorganizowania 
    kompostowania. W okresie przejściowym, do czasu zapewnienia możliwości 
    odbioru odpadów biodegradowalnych przez podmioty uprawnione, mogą one 
    być gromadzone i usuwane razem z odpadami komunalnymi zmieszanymi.

ROZDZIAŁ VI
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu 
ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.

§ 19.

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania 
bezpieczeństwa i środków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowiedzialność za 
zachowanie tych zwierząt.

§ 20.

Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy:
1. W odniesieniu do psów:
     
     a/ wyposażenia psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne 
         w kaganiec,
     b/ prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny 
         sposób zagrażającego otoczeniu – w nałożonym kagańcu,
     c/ opłacanie podatku od posiadania psów, którego wysokość ustala corocznie 
         rada miejska,
     d/ systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie zgodnie z art. 56 ust. 2
         ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
         zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt /Dz. U. z 2004 r. Nr 69, poz. 625/, 
         która nakłada obowiązek szczepienia psów w wieku powyżej trzech 
         miesięcy i okazywanie na żądanie władz sanitarnych, weterynaryjnych, 
         policyjnych, straży miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym 
         szczepieniu,
     e/ uzyskanie zezwolenia Burmistrza na utrzymywanie psa rasy uznawanej za 
         agresywną zgodnie z treścią Rozporządzenia Ministra Spraw 
         Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie 



          wykazu ras psów uznawanych za agresywne /Dz. U. Nr 77, poz. 687/.
2. W odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:
     a/ stały i skuteczny dozór,
     b/ nie wprowadzanie zwierząt domowych do obiektów użyteczności 
         publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, takich 
         jak lecznice, wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy osób 
         niewidomych, korzystających z pomocy psów przewodników,
     c/ nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów gier i zabaw, 
         piaskownic dla dzieci, plaż, kąpielisk oraz tereny objęte zakazem na 
         podstawie odrębnych uchwał rady miejskiej,
    d/ zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest wyłącznie na 
         terenach zielonych do tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w 
         sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 
         zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za agresywne,
    e/ zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie  
         nieruchomości może mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 
         ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i 
         wykluczający dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką 
         ze stosownym ostrzeżeniem,
    f/ natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń  
        pozostawionych przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach 
        przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na klatkach 
        schodowych lub innych pomieszczeniach, chodnikach, jezdniach, placach, 
        parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w 
        szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 
        deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania odpadów; 
        postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
        przewodników,
   g/ nie dopuszczanie do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe,
   h/ hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi 
        ustanowione dla hodujących zwierzęta gospodarskie na obszarach 
        wyłączonych spod zabudowy,
    i/ postanowienia ust. 2 dotyczą także zwierząt nie udomowionych, 
        utrzymywanych w charakterze zwierząt domowych.

§ 21.

Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta i gminy 
Pasłęk będzie regulować odrębna uchwała rady miejskiej w sprawie 
wyłapywania bezdomnych zwierząt oraz rozstrzygania o dalszym postępowaniu 
z nimi.



ROZDZIAŁ VII
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach 
wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania 
na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 22.

1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących terenach 
    wyłączonych z produkcji rolniczej:
    1/ na terenie nieruchomości położonych przy ulicach:
        Pl. Św. Wojciecha, Dąbrowskiego, Firleja, Krasickiego, Chodkiewicza, 
        Mickiewicza, Sienkiewicza, Chrobrego, Aptecznej i Kościuszki,
    2/ na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
        wielorodzinnymi i na nieruchomościach zabudowanych budynkami 
        mieszkalnymi o zabudowie szeregowej.

2. Na przylegających do siebie nieruchomościach o zabudowie jednorodzinnej 
    domów wolnostojących i bliźniaczych, mających wyłącznie funkcję 
    mieszkalną położonych na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
    dopuszcza się możliwość utrzymania zwierząt gospodarskich wyłącznie 
    wtedy gdy są spełnione łącznie następujące warunki:
    1/ utrzymanie zwierząt gospodarskich jest prowadzone wyłącznie w 
        pomieszczeniach przystosowanych do chowu danego gatunku zwierząt,
    2/ zwierzęta nie są utrzymywane poza pomieszczeniami przeznaczonymi do 
        utrzymania tych zwierząt,
    3/ odpady i nieczystości są usuwane i składowane w sposób zabezpieczający 
        otoczenie przed zanieczyszczeniem i wydzielaniem się uciążliwych 
        zapachów, oraz gromadzeniem się owadów i gryzoni,
    4/ pomieszczenia, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie i 
        urządzenia do gromadzenia odpadów pochodzących z utrzymania tych    
        zwierząt nie mogą znajdować się w odległości mniejszej niż 10 m od 
        granicy sąsiedniej nieruchomości, jeżeli właściciel sąsiedniej 
        nieruchomości nie wyraził zgody na zmniejszenie wymaganej wyżej 
        odległości,
    5/ zwierzęta nie mogą powodować szkód na sąsiednich posesjach ani 
        przedostawać się na teren tych posesji,
    6/ utrzymujący zwierzęta przeprowadza na terenie swojej nieruchomości 
         deratyzację w zakresie i na zasadach określonych w § 22 uchwały,
   7/ utrzymanie zwierząt gospodarskich nie powoduje uciążliwości dla 
         użytkowników sąsiednich nieruchomości ponad przeciętną miarę 
         wynikającą ze społeczno – gospodarczego przeznaczenia tych 
         nieruchomości w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego /prawo 
         sąsiedzkie/,
   8/ liczba utrzymywanych zwierząt gospodarskich jednego gatunku nie    
         przekracza:



         a/ trzoda chlewna                                 - 2 szt,
         b/ bydło                                                - 1 szt,
         c/ konie                                                - 1 szt,
         d/ kozy                                                 - 2 szt,
         e/ kury                                                  - 25 szt,
         f/ kaczki                                               - 15 szt,
         g/ gołębie                                             - 20 szt,
         h/ króliki                                              - 10 szt.
     9/ Ilość utrzymywanych zwierząt gospodarskich spełnia łącznie niżej podane 
         normy:
         a/ łączna liczba utrzymywanego drobiu, niezależnie od jego wieku, nie 
             przekracza 25 szt.,
         b/ hodowla może obejmować nie więcej niż trzy gatunki zwierząt 
             gospodarskich spośród wymienionych w pkt. 8.
3. Na pozostałych obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej nie 
    wymienionych w ust. 1 i ust. 2 dopuszcza się utrzymanie niżej wymienionych 
    zwierząt gospodarskich w liczbie nie przekraczającej:
    1/ trzoda chlewna                                           - 2 szt,
    2/ bydło                                                          - 2 szt,
    3/ konie                                                          - 2 szt,
    4/ kozy                                                           - 3 szt,
    5/ kury                                                           - 30 szt,
    6/ kaczki                                                        - 15 szt,
    7/ gęsi                                                            - 10 szt,
    8/ gołębie                                                      - 50 szt,
    9/ króliki                                                       - 20 szt,
z zachowaniem zasad utrzymania tych zwierząt, o których mowa w ust. 2 pkt. 
3 – 7.
4. Na obszarach wyłączonych z produkcji rolniczej i w granicach 
    administracyjnych miasta Pasłęka dopuszcza się utrzymanie pszczół w liczbie 
    nie przekraczającej 5 rodzin.

ROZDZIAŁ VIII
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i 
terminów jej przeprowadzania

§ 23.

1. Deratyzacja powinna być prowadzona co najmniej raz w roku w terminie do
    31 października w granicach administracyjnych miasta Pasłęka.
2. Deratyzację obowiązkową prowadzi się na obszarze w granicach 
    administracyjnych miasta Pasłęka w budynkach wielomieszkaniowych i w 
    budynkach w zabudowie zwartej oraz na nieruchomościach, na których jest 
    prowadzona hodowla zwierząt gospodarskich.



3. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie 
     sanitarne, Burmistrz w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym 
     Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające obowiązkowej 
     deratyzacji oraz określi, poprzez zarządzenie, termin jej przeprowadzenia.
4. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąży na właścicielu nieruchomości.
5. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.

ROZDZIAŁ IX
Postanowienia końcowe

§ 24.

1. Burmistrz Pasłęka powoła Zespół do Spraw Utrzymania Czystości i Porządku 
    oraz określi zakres jego działania.
2. Zespół, o którym mowa w ust. 1 będzie dokonywać raz w roku, w terminie do 
    31 maja przeglądu stanu czystości i porządku w obrębie nieruchomości 
    położonych w granicach administracyjnych Gminy, a także sprawdzi 
    spełnianie wymogów prawnych przez właścicieli nieruchomości w zakresie, 
    o którym mowa w § 6 niniejszej uchwały.

§ 25.

Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Regulaminu, 
sprawuje Burmistrz Pasłęka; wykonanie tych obowiązków podlega egzekucji 
administracyjnej.

§ 26.

Kto nie wykonuje obowiązków określonych w niniejszym Regulaminie, podlega 
odpowiedzialności karnej określonej przepisem art. 10 ust. 2 i ust. 2a ustawy.

§ 27.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§ 28.

Traci moc uchwała nr IV/26/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 marca 
2004r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk.



§ 29.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

                                                                             Przewodniczący
                                                                    Rady Miejskiej w Pasłęku

                                                                       mgr Stanisław Paździor


